М И Н И С Т Е Р С Т В О  Ю С Т И Ц И И

Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

ПРИКАЗ

03.05.2017                                         Донецк     № 283

О внесении изменений в Порядок организации подготовки судебных

экспертов, не являющихся сотрудниками государственных судебно-

экспертных учреждений Донецкой Народной Республики

В соответствии со статьями 16 и 42 Закона Донецкой Народной

Республики «О судебно-экспертной деятельности», пунктами 1.2 и 4.4

Положения о Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики,

утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной

Республики от 17 декабря 2016 г. № 13-47, с целью определения порядка

организации профессиональной подготовки судебных экспертов,

осуществляющих судебно-экспертную деятельность в Республиканском центре

судебных экспертиз при Министерстве юстиции Донецкой Народной

Республики на основании гражданско-правовых договоров,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Порядок организации подготовки судебных

экспертов, не являющихся сотрудниками государственных судебно-экспертных

учреждений Донецкой Народной Республики, утвержденный приказом

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 11 декабря 2015 г.

№ 876, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной

Республики 21 декабря 2015 г. под регистрационным № 838 (далее - Порядок),

дополнив раздел II Порядка пунктами 2.11 и 2.12 следующего содержания:

«2.11. Подготовка судебных экспертов, с целью осуществления судебно-

экспертной деятельности в РЦСЭ на основании гражданско-правовых

договоров, проводится на бесплатной основе.

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № _2000_

от «_15_»        мая___2017__ г.

2

2.12. Судебные эксперты, прошедшие подготовку в соответствии с

пунктом 2.11 настоящего Порядка, которые прекратили осуществление

судебно-экспертной деятельности в РЦСЭ на основании гражданско-правового

договора и намерены осуществлять судебно-экспертную деятельность

самостоятельно, проходят подготовку: при наличии стажа экспертной работы

до трех лет по программе подготовки № 1; при наличии стажа экспертной

работы от трех до шести лет – по программе подготовки № 2; при наличии

стажа экспертной работы более шести лет – по программе подготовки № 3.

За прохождение подготовки вносится плата в РЦСЭ, размер и порядок

оплаты которой определяется в соответствии с пунктом 2.10 настоящего

Порядка».

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на и.о. Первого

заместителя Министра юстиции Донецкой Народной Республики Ходоса Я.В.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. Министра                                                         Е.В. Радомская